

## REJSEARBEJDERE. DK

---

4.april. 2018.

Til Justitsminister Søren Pape Poulsen og Folketingets Retsudvalg.

Henvendelse vedrørende Lovforslag L.204. Forslag til lov om ændringer af Retsplejeloven.  
Fremsat 21-3-2018. (Nedbringelse af sagsbehandlingstiden i straffesager)

Foreningen Rejsearbejdere.dk finder ikke at Lovforslag L. 204. Løser problemet med nedbringelser af behandlingstiden i straffesager, for voldsramte. Problemet er de, lange behandlingstider i systemet af myndighederne.

Ved anmeldelse af vold, trusler til politiet, skal der en anmeldelse med vidner til overfaldet. Ellers er det næsten umuligt, for politiet at sigte nogen som voldsmand, så en del borgere opgiver at anmelde voldsagen, fordi det ikke er muligt at finde voldsmanden eller nogen, der vil vidne.

Her er beviset på at en aktuel behandling, af en voldsag ved myndighederne, der kan overgå en Strindberg Tragedie i 3. akter.

Anmeldelse om vold 11. november 2018. Politiet kommer og afhører voldsoffer hjemme på bopælen.

Anmeldt pr. telefon. Søndag 12. november 2018. Sendt mail med anmeldelse kl. 10.20 og 13.24 til Syd og Sønderjyllands Politi. Aftaler tidspunkt om afhøring.

Til afhøring hos politiet mandag 13. november 2017. Samt lægeundersøgelse samme dag. Politiet optager rapport og meddeler om der ønskes en forsvarsadvokat, svaret er at det ønskes der. At der vil komme et opkald fra foreningen Hjælp Voldsofre.

Offer tager kontakt til Politibetjenten efter et stykke tid, for at spørge om, hvornår der kommer opkald fra foreningen Hjælp Voldsofre. Det kommer der så, uden at det er til nogen som helst form hjælp, ud over man kan kontakte Advokatvagten og stille spørgsmål der.

19. december 2018 Anklagemyndigheden afviser sagen med begrundelsen at. Den anmeldte person nægter at have tildelt voldsramte et slag. ( der var altså tale om 3. slag, ved sidste slag, miste voldsoffer bevist heden.) Klag over afgørelse til Syd og Sønderjyllands politi. 21. december 2018. Sendt mail kl. 6.19. og 6.35.

Anmodning om aktindsigt 22. december 2017. sendt mail kl.9.39 Udsat på grund, fristen på 7. dage ikke kan overholdes. 27. december. 2017. mail fra Syd og Sønderjyllands politi. Meddelelse 2. januar 2018 afvisning af anmodning, om aktindsigt. Begrundelse offer har klaget til Statsadvokaten over afgørelsen. 4. januar 2018. Sendt mail kl. kl.12.09.

Afvisning af klagesagen fra Stadsadvokaten 2. februar 2018. med begrundelsen at der bliver, ingen straffesag mod.(offer,?) Sendt mail til Statsadvokaten om et telefonopkald. 5. 2. 2018. Sendt mail kl. 12.55 med anmodning om aktindsigt 5.februar 2018.

Sendt mail 5.2 2018 kl. 15.07. og kl.15. 13. med begrundelsen for Klagen over afgørelsen til Statsadvokaten. Henvendelse til Statsadvokaten 6. februar. Sendt mail kl. 8.11. Med uddybende bemærkninger til sagen. Afvisning af anmodning af aktindsigt med begrundelse at Statsadvokaten, har omgjort afgørelsen så der bliver rejst sag mod sigtede 6. februar 2018. modtaget 12. februar 2018.

22. marts 2018. Meddelelse at der er rejst Straffesag som er sendt til Retten i Sønderborg. For at sagen kan blive afgjort. Voldsoffer vil blive indkaldt som vidne under sagen, der senere vil få besked om tid og sted for retsmødet. Bistandsadvokaten kan vejlede dem.

Flere opringning til Retten i Sønderborg, hvem der er bistandsadvokat, der er en frist på 37. dage oplyser retten i Sønderborg. Igen en enorm barriere for en hurtig afgørelse.

# REJSEARBEJDERE. DK

---

Den her sag kunne igen nemt have endt i en bagatelsag. Som sagen om overfaldet på Buschaufføren i Vejle.

Foreningen Rejsearbejdere.dk, kommer her med et forslag om, at der nedsættes et hurtigt arbejdende udvalg under Justitsministeriets ressort således, at der tages hånd om de alt for lange behandlingstider, og den manglende ret til aktindsigt hos myndighederne. Og at der stilles en advokat til rådighed, med det samme når der oprettes en voldsag hos politiet.

Samt en ordentlig hjælp til at informerer ramte volds ofre. Ikke alle borgere samt ældre og ordblinde kan, finde rede i Politiets Hjemmesider med oplysningerne. Eller har en advokat stående på Stand Bay, og klar til at informere og tage sig af voldsager.

Til orientering er sagen anonymiseret. Og ikke afsluttet endnu.

Med venlig hilsen  
Hans Erik Meyer  
Formand  
Foreningen Rejsearbejdere.dk  
telefon: 4018 7648 / 7461 8351  
[www.rejsearbejdere.dk](http://www.rejsearbejdere.dk)